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Trevlig läsning önskar RSF styrelse.
Kontaktuppgifter till oss finns på sista sidan.

Välkommen till ett bildfyllt sommarnummer.
Med resultaten i Riksfotoutställningen och vimmelbilder 
från  Riksfototräffen. Ny omgång av populära Projekt 52 
är i startgropen och ljuger kameran? 

I augusti kan ni träffa RSF och fotoklubbare i Stockholm.

RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi, är paraplyorganisation för 135 fotoklubbar runtom i Sverige. 
Tillsammans i klubbarna och med våra Direktmedlemmar är vi 6500 fotograferande medlemmar. 

Etablerades 1946. Sveriges Fotoklubbskarta

Foto: Monica Wennblom

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/map
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I fokus.
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Välkomna säger vi till två nytillkomna medlemmar! 
Enköpings FK och till Söderköpings FF.

Söderköpings Fotoförening 

Enköpings Fotoklubb. 
Ny samarbetspartner. Fotograf Sonja Hesslow erbjuder 
onlinekurser i fototekniken ljusmålning. Ljusmålningskurs

Jan Thomas Stake, Mats Grimfoot, Mikael Lundblad och 
Nils-Erik Jerlemar från Image group de lux har tilldelats 
utmärkelsen Nordisk Stormästare i Fotografi på nivå 
Diamant 1, av Nordiska Förbundet för Fotografi (NFFF). 

FK Kamera i Ängelholm arrangerar nästa års Riksfototräff.

Fotoklubben Kamera 

Urban Rundblom, Sundsvalls Fotoklubb, har blivit den 
första som uppnått ERSF/Platina.

http://www.soderfoto.se/
https://enkopingsfotoklubb.se/om_efk/
https://www.svenskfotografi.org/medlemsservice/samarbetspartners-och-erbjudanden/
https://sonjahesslow.se/ljusmalningskurs
https://medlem.svenskfotografi.org/sites/fkkamera
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Den första i Sverige...
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Vi gratulerar Monica Wennblom som blivit den 
första kvinnan någonsin i Sverige att ta emot 
hedersutmärkelsen Excellens FIAP Platinum för 
fotografiska framgångar. 

Texten lånad från Traktörens Fotoklubb i Göteborg. Se 
vad de skriver på sin hemsida om sin medlem.

Foto: Daniela Horsley

Utmärkelsen bygger på över 900 antagna bilder i 
jurybedömda internationella fotosalonger/exhibitions 
fördelat på ett 60 tal länder. Bara bilder som är ansedda 
att vara av hög artistisk och teknisk kvalitet är 
accepterade i de jurybedömda fotosalonger som är 
godkända av organisationen FIAP.
Sedan 2022 är Monica Wennblom också Nordisk 
Stormästare i fotografi på platinum nivå tilldelat av 
organisationen Nordiska Förbundet för Fotografi (NFFF).

FIAP: Fédération Internationale de l’Art Photographique. 

https://www.traktorensfotoklubb.se/internationell-fotografisk-hedersutmarkelse-till-monica-wennblom/
https://www.traktorensfotoklubb.se/internationell-fotografisk-hedersutmarkelse-till-monica-wennblom/
https://www.svenskfotografi.org/internationellt/fiap/
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Medlemsbilder till Bildkrönikan.

Exponera nr 6, 2024

Inlämning av Medlemsbilder till nya Bildkrönikan pågår fram till 15 juni.

• Varje medlem får skicka in varsina fem (5) bilder. 
• Valfri genre.
• Färg eller monokrom.
• Stående, liggande eller kvadratiskt format. 
• Max 4000 pxl på längsta sidan. 
• 5 Mb.
• Jpeg.

Bilderna ska vara tagna under 2023-2024.

Ladda upp dina filer i medlemssystemet.

Foto: Claes Söderström, Alingsås Fotoklubb.
Hämtad från Projekt 52 /2023 – 34. 

(Efterföljaren till den tidigare Årsboken som gavs ut under 48 år i en följd.)

https://medlem.svenskfotografi.org/exhibitions/162
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Ansökan om FIAP utmärkelser 2024.
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Tänker du ansöka om FIAP utmärkelse 2024?
Kanske har du flera Accepts och Awards i Internationella fotosalonger med FIAP patronage? 
Då kanske det är läge för dig att söka FIAP utmärkelse. 

Från och med augusti skickar du in din preliminära ansökan och få handledning i utformningen 
av ansökan för att lyckas. En absolut färdigställd ansökan skall föreligga senast 1 november 
och den brukar föregås av ett antal handledningstillfällen.

För frågor vänligen kontakta 
monica.wennblom(at)svenskfotografi.org

Läs mera: FIAP utmärkelse 2024. 

https://www.svenskfotografi.org/tanker-du-ansoka-om-fiap-utmarkelse-2024/
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Riksfotoutställningen 2024.
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Vinnare

Sektion A Enstaka påsikt IngMarie Ingemarsson
Sektion B Enstaka digital Göran Zebühr
Sektion C Kollektion påsikt Mats Grimfoot
Sektion D Kollektion digital Anders Hammarström
Sektion E Bildspel Mats Grimfoot

Årets fotograf:  Mats Grimfoot
Årets fotoklubb:  Lerums Fotoklubb

Alla placeringar i Sektion A-E
Årets fotograf och Årets Fotoklubb

Guld

Under Riksfototräffen i Lerum nyligen korades årets vinnare i Riksfotoutställningen. 

Läs om juryerna.

Stort tack till alla som deltagit och stort grattis till er vinnare! 

På följande sidor visar vi vinnarna.

https://medlem.svenskfotografi.org/exhibitions/59
https://medlem.svenskfotografi.org/exhibitions/59/stats
https://www.lerumsfotoklubb.se/kopia-p%C3%A5-f%C3%B6rel%C3%A4sare
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Morgon. IngMarie Ingemarsson, Kinna Fotoklubb
Jurykommentar: ”Underbara vardagsbilder där vi alla kan känna igen oss. En privat situation 
befriad från poser och skryt. Okonstlat och enkelt genomfört med god teknisk förmåga. Både 
ljus och komposition samt skärpa och rörelseoskärpa är väl avvägt och nyanserat.“

Riksfotoutställningen 2024.

Guld

Sektion A. 
Kollektion påsiktsbilder.

https://medlem.svenskfotografi.org/members/597
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Me and my wife. Göran Zebühr, Enskede Fotoklubb.
Jurykommentar: ”Att med så små medel fånga så stora känslor är ett fantastiskt 
utfört jobb. Vilken kärleksförklaring! Bilderna fångade oss direkt. Storytelling på 
hög nivå! Arbetet är ett kvitto på att man inte skall underskatta att "gräva där man 
står." Utgår från sin egen berättelse och inte krångla till det.“

Riksfotoutställningen 2024.

Guld

Sektion B. 
Kollektion digitalbilder.

https://medlem.svenskfotografi.org/members/507
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Sektion E, Bildspel
Svalbard
Mats Grimfoot, Image Group de Lux
Jurykommentar: ”Visar variation av 
olika djur och naturliv. Bra samspel 
mellan musik och bilder. Bra längd på 
bildspel. Fantastiska bilder med kvalité, 
skärpa och komposition.“

Sektion D. Enstaka digitalbild
Light & Intense Bio Roy, 
Anders Hammarström, Mölndals Fotoklubb
Jurykommentar: ”Mannen som går mot bion utgör 
en central punkt och förmedelar en stark känsla av 
vemod. Vart är han på väg, vad gör han ute en 
regnig kväll/natt helt ensam? Mattan ser ut att 
sväva, vill han flyga iväg, bort från något. Eller är 
det helt tvärtom? Bilden är skickligt redigerad med 
en stor precision. De svartvita valet ger en känsla 
av tidlöshet och förstärker stämningen i bilden. 
Därför är detta en värdig vinnare.“

Sektion C. Enstaka påsiktsbild. 
Fågelperspektiv
Mats Grimfoot, Image Group de Lux
Jurykommentar:”Nytänkande bild med en 
finurlig komposition och skarphet. Fångar 
och håller kvar betraktaren. Sammanhållen 
färgsättning i mjuka toner. En självklar 
vinnare på grund av sitt nytänkande.“

Riksfotoutställningen 2024.

Guld

Guld

Guld

Klicka på bilden för uppspelning.
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Projekt 52, ingen tävling – bara roligt!

Exponera nr 6, 2024

Vill du eller din klubb vara jury för ett eller flera teman under året?
Ni får delta själva även om ni ingår i juryn.
• Välj ut minst 10 bilder som RSF visar på hemsida och i SoMe.

• Skriv gärna kommentarer. 
Roligt och lättsamt. Frågor? Hör av er till info@svenskfotografi.org.
 Mera information och anmälan att vara jury.

Ny omgång 2024 startar 26 maj och med nyheter.

Under Riksfototräffen i Lerum avgjordes vem av er 71 medlemmar 
som får ett presentkort från vår partner CEWE. Stort  grattis till 
Ann Marie Lövheden Höög, Lidköpings Fotoklubb!

Ett helt år har gått sedan starten av första omgången av Projekt 52.
• 331 personer har deltagit.
• 71 fotografer som laddade upp bilder till alla 52 teman får diplom.
• De klubbar som hade flest deltagare med full pott var:

FK Kamera i Ängelholm med 9 fotografer, FK Karlsborg med
5 fotografer och Eskilstuna FK med 4 fotografer.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScLuZ0ljuWk_82s_mJpOQzfGAeLa1FtHrZ0vTpO_TWGhWYH6Q/viewform
https://www.svenskfotografi.org/projekt-52-har-ar-de-som-deltog-alla-veckor/
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Foto: Björn Wiksten, Hudiksvalls Fotoklubb.

Foto: Lennart Broberg, Ystads Fotoklubb.Foto: Anna Nilsson, Eskilstuna Fotoklubb.

Projekt 52 / sektion 52-2023. 
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Urval ur ”Kameran ljuger”. Fler bilder på Instagram.

Foto: Claes Söderström, Alingsås Fotoklubb.

Foto: Krister Löving, Fotoklubben Karlsborg.

https://www.instagram.com/riksforbundet_svensk_fotografi/
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Foto: Berthil Johansson, Bankeryds Fotoklubb.

Foto: Leif Arvidsson,Bankeryds Fotoklubb.

Foto: Göte Nordin, Uppsala Fotografiska SällskapFoto: Sirpa Ukura, Eskilstuna Fotoklubb. Foto: Uno Stenfeldt, Ystads Fotoklubb.

Projekt 52 / sektion 52-23.
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Urval ur ”Kameran ljuger”. Fler bilder på Instagram.

https://www.instagram.com/riksforbundet_svensk_fotografi/


.
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Vad gör du i sommar?

Besöka Abecita i Borås eller Falsterbo Art & Photo i Falsterbo?

Hyra en studio i Stockholm hos Citystudios?

Bo på en gård på Österlen hos Österlenfoto.

First hotel har dryga 50 hotell i Norden.

Besöka Crimson i Fruängen?

 Läs om alla våra samarbetspartners och om medlemserbjudanden.

Exponera nr 6, 2024 Bilder hämtade från respektive företags hemsida. 

https://www.svenskfotografi.org/medlemsservice/samarbetspartners-och-erbjudanden/
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Vi finns med på Planket Stockholm 17-18 augusti. 
Nära Nytorget på Söder. 

Pågår under två dagar och lockar tusentals besökare.

Foto: Peter Heljesten, 2023

Träffa RSF i augusti. 

Många RSF medlemmar från olika 
klubbar ställer ut. Sundbybergs 
Fotoklubb deltar i år som klubb.

Välkomna!

Många möten.
Trevligt och folkligt.

Drygt 200 utställare. 
Amatörer som proffs.
Olika genrer, bildstilar, tekniker…

Exponera nr 6, 2024

https://planketsthlm.se/
https://www.sundbybergsfotoklubb.se/
https://www.sundbybergsfotoklubb.se/


.
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Landet runt.
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Stockholmsbild

Frida Stellborn

- Fotoklubben Stockholmsbilds utställning ”Stockholm i alla väder” på Kista 
Bibliotek blev lyckad. Ett femtiotal personer skrev kommentarer i Gästboken. 

Vi fick följande kommentar från biblioteket: 
”Det har varit större intresse kring era fotografier än någon annan 
utställning som vi haft på biblioteket, sedan jag började här för drygt två år 
sedan. Mycket roligt.”

Var och en av de deltagande fotograferna deltog med 3 egna 
utskrivna bilder och med upp till 10 bilder i ett bildspel som 
visades på tre monitorer i biblioteket under några aprilveckor. 

16 medlemmar var engagerade i projektet som omfattade 
fotografering på temat, val av bilder, kurering för utställningen, 
montering, marknadsföring och upphängning i lokalen. 

Foto: Per Järtby, Stockholmbild

Är trevligt att få läsa om er medlemmar och om vad ni har för er. Nyligen kom 
ett mejl med text och bilder från Stockholmsbilds ordförande Frida Stellborn. 
Ämnet passar bra eftersom RSF vill uppmuntra till att göra utställningar.

Foto: Lena Lindblom Backman, Stockholmbild

https://www.stockholmsbild.se/


Bakgrundsbild: Stefan Tisell. 

Foto: Morgan Windler

Foto: Morgan Windler

Riksfototräffen 2024.

Foto: Peter Heljesten

Foto: Peter Heljesten

Foto: Morgan WindlerFoto: Björn Öqvist Foto: Anette Cederlund



I september…

För mera information än vad vi kan ge er här: Svensk Fotografi

RSF:s styrelse
info(at)svenskfotografi.org

… är vi tillbaka.
Tills dess önskar vi er en bra sommar på 
alla vis. Inte minst med kameran förstås.

Hälsningar

Exponera! utkommer med ca. 10 nummer per år oftast nära månadsskiften. 
Kan med fördel visas under klubbmöten, exempelvis som bildspel. 
Manusstopp är den 20:e varje månad. RSF Exponera! redaktion 
Redaktör: Peter Heljesten.
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I augusti ses vi väl på Planket STHLM?

Foto: Gun Cohn, Helsingborgs Film - och Fotoklubb. Från. Projekt 52/2023-34 

Följ oss på SoMe också.

https://www.svenskfotografi.org/
mailto:redaktion@svenskfototografi.org

